
2020年６月９日

株 主 各 位

東京電力ホールディングス株式会社

第96回定時株主総会における
新型コロナウイルス感染拡大防止に向けたお願いと対応について

拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
当社は，６月25日（木曜日）に第96回定時株主総会の開催を予定しておりますが，新型コロナウイ

ルス感染拡大防止に向けたお願いと対応につきまして，下記のとおりお知らせいたします。
株主のみなさまのご理解とご協力をお願い申し上げます。

敬　具

記

＜株主のみなさまへのお願い＞
・�感染拡大防止の観点から，本総会当日のご来場をお控えいただきますよう強くお願い申し
上げます。
・�特に，ご高齢の方や基礎疾患のある方，妊娠されている方，体調がすぐれない方におかれま
しては，ご来場につきまして慎重なご判断をお願い申し上げます。

・�当日のご来場をお控えいただく場合は，書面又は電磁的方法（インターネット等）により事前に議
決権を行使していただきますようお願い申し上げます。なお，行使期限は2020年６月24日（水曜
日）午後５時20分までとなっております。議決権行使方法の詳細につきましては，「第96回�定時
株主総会�招集ご通知」の５～８ページをご参照ください。

＜当日ご来場の株主さまへのお願い＞
・�裏面末尾の質問項目にご回答のうえ，本用紙をご持参いただき，議決権行使書用紙とあわ
せて会場受付にご提出くださいますようお願い申し上げます。本用紙をご提出いただけな
い株主さま，あるいは，いずれかの質問項目に「はい」とご回答された株主さまには，入場
をお断りする場合がございますので，あらかじめご了承ください。

・�加えて，会場受付付近において，サーモグラフィによる体温チェックを実施させていただき，発熱
や体調不良が認められる株主さまには，入場をお断りする場合がございますので，あらかじめご
了承ください。また，入場後においても，体調不良が認められる株主さまには，係員がお声掛けさ
せていただき，退出をお願いする場合がございますので，あらかじめご了承ください。
・�座席の離隔確保などの実施を予定しております。このため，ご用意できる座席数に限りがあるこ
とから，入場制限等を行う場合がございますので，あらかじめご了承ください。
・�ご来場の株主さまは，マスクをご持参のうえご着用いただくようお願い申し上げます。また，会場
内各所にアルコール消毒液を設置いたしますので，ご使用いただくようお願い申し上げます。



・�会場受付付近で例年以上の混雑が発生し，ご入場いただくまでにお時間がかかる場合がござい
ますので，あらかじめご了承ください。
・�会場でのお飲み物の提供はございません。また，例年同様，お土産の配布もございませんので，
あらかじめご了承ください。

＜当社の対応＞
・�役員及び係員は，検温を行い，健康状態を確認のうえ，マスクを着用して対応させていただきます。
・�株主さまがご発言の際にご使用になったマイクはその都度消毒させていただきます。
・�本総会は，事業報告の詳細な説明の省略など，例年より開催時間を短縮して行うことを予定し
ております。株主さまにおかれましては，事前に「第96回�定時株主総会�招集ご通知」にお目通
しくださいますようお願い申し上げます。なお，事業報告を説明する動画を本総会終結後に以下
の当社ホームページに掲載いたします。

本総会当日までの感染拡大の状況等により，会場や開始時刻の変更を含め，上記の対応等に変
更が生じる場合がございます。その場合，以下の当社ホームページにてお知らせいたしますので，ご
確認くださいますようお願い申し上げます。

株主のみなさまにおかれましては，事情ご賢察のうえ，ご理解とご協力を賜りますよう，何卒よろしく
お願い申し上げます。

以　上

［当社ホームページ］

https://www.tepco.co.jp/about/ir/stockinfo/meeting.html

質 問 項 目
本総会当日のご体調等について，該当する回答に○印をお付けください。

●❶ 発熱，咳，のどの痛み，鼻水，強いだるさ，息苦しさなどの
風邪症状がありますか。 はい　・　いいえ

●❷ 保健所から，新型コロナウイルス感染症の確定診断を受けた方
との「濃厚接触者」であるとされていますか。 はい　・　いいえ

●❸ 過去14日以内に海外に滞在歴があり，帰国後，検疫所長の指定
する場所で待機するよう要請を受けていますか。 はい　・　いいえ

※当日ご来場される場合は，上記の質問項目にご回答のうえ，本用紙を会場受付にご提出くださいますようお願い申し上げます。


